Gregorius. Qui fuit stultus in culpa, sapiens erit
in pœna.

Augustinus in sermonibus de diuersis, serm. 2. de
duabus punctionibus periclitata duo nauigia
multitudine piscium significant, quia per multi-
tudinem, quam erat collectura Ecclesia, pericli-
tatura erat disciplina.

Bernar-

Bernardus super Cantica serm. 42. Volo mihi inf
caris pater misericordiarum, sed illa ira qua cor
rigis deum, non qua extrudis de via. Illud tuan
bis benigna animaduersio parit hoc formidolo
sa nutrit dissimulatio in floribus. lib. 7. c. 57.

Bernardus in sermone de Cœna Domini. Prospe
ritas animum relaxat à disciplina, & hoc est pro
peritas in pijs ad disciplinam, quod ignis ad cerā
quod radius ad niuem vel glaciem.

Idem sermone 20. super Cantica: Zelum tuum in
flammet caritas, informet scientia confortet con
stantia, sit feruidus nec careat disciplina.

Bernardus in lib. de gratia & libero arbitrio. Vi
tetur Deus in salutem suorum irrationali & ins
ensibili creatura tanquam iuuento aut instru
mento, quæ iam expleto opere nusquam erunt. Vi
titur rationali creatura sed maleuola quasi vir
ga disciplinæ, quam correpto filio in ignem pro
iici et tanquam larmentum inutile.

Augustinus in libro de bono perseverantiae. c. 20.
citante Caluino libr. 3. cap. 23. §. 13. de æterna Dei
prædestinatione pie differendum, ut sub piæ vita
disciplina fideles contineantur, & salubris ac se
uera instar medicinæ adhibenda est correptio.

In Pontificali in Ordine suspensionis.

Quia defectus nostri temporis antiquam non
patitur canonum manere censuram, eligentes po
tius de misericordia quam seueritate reddere ra
tionem Idcirco vitam tuam penitus agnoscentes
& meliora & saluti viciniora de te vero similiter
exspectantes, de misericordia quæ superexaltat
iudicium, poenam relaxamus.

In Pontificali de Scrutinio scrotino antiquo.

Exhibeatur subiectis cum mansuetudine disciplina, cum discretione correctio. Iram benignitas mitiget benignantem scelus exacuet, & ita alterum ex altero conditatur, ut nec immoderata vltio ultra quam oportet affligat, neque iterū frangat rectorem remissio disciplinæ. Itaque boni dulcem prauum asperum sentiant correptorem. In qua videlicet correptione hunc esse ordinem novem obseruandum, ut personas diligas & vitia persequaris, ne si aliter agere fortasse volueris, transeat in crudelitatem correctio, & perdas per irremissam iram, quos emendare per discretionem debueras. Sic enim vulnera conuenit abscondere, ut non facias ulcerari, quod sanum esse videtur, neque si plus quam res exegerit, ferrum incisionis impresseris noceas cui prodesse festinas. Neque dicimus quod in te delinquentibus non te offendas vltore & vitia nutritre permittas, sed hor tamur ut in iudicio semper misericordia misceatur, ut possis cum Propheta fiducialiter dicere. Misericordiam & iudicium cantabo tibi Domine. Sit in te pastoralis pietas amabilisque dulcedo, & secundum canonicas regulas severa discretionio, vel ut innocenter viuentes leniter foueas, & inquietos perfidosq; feriendo à prauitate cōpescas. Nil prodest obedientia humilibus, si non obcesset contemptus contumacibus.